
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сакская 

средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза Зои Анатольевны 

Космодемьянской" города Саки Республики Крым 

МБОУ "Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской" 

 

ПРИКАЗ 

 

От 15.05.2024        № 112 

 

Об организации дистанционного  

обучения 21 мая 2024 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.10.2018 № 190/1513, на основании решения государственной 

экзаменационной комиссии Республики Крым (протокол от 12.05.2023 № 16) , приказом отдела 

образования администрации города Саки от 15.05.2023 года № 211 «О работе пунктов 

проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в г. 

Саки в 2023 году», приказом МБОУ «Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза 

З.А.Космодемьянской» от 13.05.2024 №104/1 «О работе пункта проведения экзамена 

(ППЭ)» с целью проведения основного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в формах основного 

государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – 

ГВЭ-9). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

мая 2024 года образовательный процесс для обучающихся с 1 по 8, 10-11 класс в МБОУ 

"Сакская СШ №2 им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской" организовать 

дистанционно. 

2. Сырову А.В., технику, обеспечить освещение информации об организации 

дистанционного обучения в Учреждении в социальных сетях. 

3. Классным руководителям 1-8, 10-11-х классов довести информацию об 

организации дистанционного обучения до родителей (законных представителей), 

обучающихся. 

4. Классным руководителям довести информацию об ответственности родителей 

(законных представителей) за жизнь и здоровье детей, а также о строгом соблюдении мер 

безопасности. 

5. Педагогам, работающим в 1-8, 10-11-х классах, организовать текущий контроль 

успеваемости. Обеспечить заполнение АИС «Электронная школа». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Л.В. Петрик 


